Num. 220

Boletin Oficial de Aragoén 26/10/2021

ORDEN PRI/1351/2021, de 13 de octubre, por la que se aprueba la tercera modificacion
del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer para el periodo
2020-2023.

Por Orden PRI1/252/2020, de 4 de marzo, se aprobo el Plan Estratégico de Subvenciones
del Instituto Aragonés de la Mujer, Organismo Auténomo del Departamento de Presidencia y
Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023, conforme a lo dispuesto en el articulo
5 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, y que ha sido objeto de
modificacion mediante la Orden PRI/621/2020, de 1 de julio y la Orden PRI/168/2021, de 4 de
marzo.

Desde el Instituto Aragonés de la Mujer se propone una modificacion al Plan Estratégico
derivada de la necesidad de corregir la nomenclatura de la linea de subvencién: 460128 Ac-
tuaciones con corporaciones locales de prevencién de violencia contra la mujer, incluyendo la
perspectiva de igualdad; cambiando a la siguiente denominacién: Actuaciones con corpora-
ciones locales de prevencion de violencia contra la mujer e igualdad. A su vez, se modifica el
coste previsible anual en consonancia con la financiacion relativa al Plan Corresponsables.
2.000.000. También se propone incorporar una nueva la linea de subvencion: 480754 Actua-
ciones con la Federacion Aragonesa de Municipios Comarcas y Provincias de prevencion de
violencia contra la mujer e igualdad. Su inclusién se considera necesaria para la realizacion
de acciones en coordinacion con los fines que el Instituto Aragonés de la Mujer tienen enco-
mendados por la Ley 2/1993, de 19 de febrero, por la que se crea el Instituto Aragonés de la
Mujer, en concreto, elaborar y ejecutar las medidas necesarias para hacer efectivo el principio
de igualdad del hombre y de la mujer, impulsar y promover la participacion de la mujer en
todos los ambitos y eliminar cualquier forma de discriminaciéon de la mujer en Aragén. Se
considera que la Federacion Aragonesa de Municipios Comarcas y Provincias, es una entidad
Unica en el ambito territorial de la Comunidad Auténoma de Aragdn con alcance en la realiza-
cion de sus actividades en la totalidad de los municipios, comarcas y provincias del territorio
aragonés y que cuenta entre sus fines la promocion de la igualdad de género. Coste previsible
de 250.000 euros con financiacion derivada de aportaciones provenientes de fondos propios
de la Comunidad Auténoma de Aragén, Pacto de Estado Contra la Violencia de Género, Plan
Corresponsables.

En virtud de todo lo expuesto, de conformidad con lo previsto en el articulo 12 bis de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, introducido por la disposicion final se-
gunda de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificacion administrativa, y de acuerdo con
las competencias que tengo atribuidas por el ordenamiento juridico, resuelvo:

Aprobar la tercera modificacién del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Ara-
gonés de la Mujer para el periodo 2020 a 2023 consistente en:

Primero.— Modificar la nomenclatura de la linea de subvencion: 460128 Actuaciones con
corporaciones locales de prevencion de violencia contra la mujer, incluyendo la perspectiva
de igualdad; cambiando a la siguiente denominacién: Actuaciones con corporaciones locales
de prevencion de violencia contra la mujer e igualdad. A su vez, se modifica el coste previsible
anual en consonancia con la financiacién relativa al Plan Corresponsables. 2.000.000.

Segundo.— Incorporar una nueva la linea de subvencion: 480754 Actuaciones con la Fe-
deracién Aragonesa de Municipios Comarcas y Provincias de prevencién de violencia contra
la mujer e igualdad. El coste previsible 250.000 euros, con financiacién derivada de aporta-
ciones provenientes de fondos propios de la Comunidad Auténoma de Aragén, Pacto de Es-
tado Contra la Violencia de Género, Plan Corresponsables.

Y en su virtud, incorporar al anexo del Plan las fichas correspondientes al apartado se-
gundo que se adjunta a la presente Orden.

Zaragoza, 13 de octubre de 2021.
La Consejera de Presidencia

y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

44177

csv: BOA20211026007



Num. 220

Boletin Oficial de Aragoén

26/10/2021

Linea de subvenciéon 4

460128 ACTUACIONES CON CORPORACIONES LOCALES DE PREVENCION DE
VIOLENCIA CONTRA LA MUJER E IGUALDAD

a) Procedimiento de concesion:

Concesion directa
c) Obijetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion:

Contribuir a promover la igualdad y no discriminacion por razén de género, asi como a
la prevencion, sensibilizacion y erradicacion de las violencias contra la mujer y las
consecuencias de estas que sufren o sufrido las mujeres y sus hijas e hijos, con especial
atencion a los colectivos de mujeres mas vulnerables.

d) Plazo necesario para su consecucion:

Anual

e) Costes previsibles:

Coste anual de 2.000.000 euros
f) Fuente de financiacién:

Fondos propios de la Comunidad Autonoma de Aragén, Pacto de Estado Contra la
Violencia de Género, Plan Corresponsables.

q) Plan de accién:

Ley 5/2015, de 25 de marzo de Subvenciones de Aragon. Convenios con Entidades
Locales

Linea de subvencién 10

480754 ACTUACIONES CON LA FEDERACION ARAGONESA DE MUNICIPIOS
COMARCAS Y PROVINCIAS DE PREVENCION DE VIOLENCIA CONTRA LA MUJER
E IGUALDAD

a) Procedimiento de concesion:

Concesion directa
c) Obijetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion:

Contribuir a promover la igualdad y no discriminacion por razén de género, programas
relativos a la prevencion, sensibilizacion y erradicacion de las violencias contra la mujer
y las consecuencias de estas que sufren o sufrido las mujeres y sus hijas e hijos, con
especial atencioén a los colectivos de mujeres mas vulnerables.

d) Plazo necesario para su consecucion:

Anual
e) Costes previsibles:

Coste anual de 250.000 euros
f) Fuente de financiacion:

Fondos propios de la Comunidad Autonoma de Aragén, Pacto de Estado Contra la
Violencia de Género, Plan Corresponsables.

g) Plan de accién:

Ley 5/2015, de 25 de marzo de Subvenciones de Aragén. Convenios con Entidades
Locales

44178

csv: BOA20211026007



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 3993/2021, de 11 de octubre de 2021, del Ayuntamiento de Huesca, relativa al proceso selectivo para cubrir tres plazas de Conserjes vacantes en la plantilla de personal funcionario, por el sistema de concurso oposición libre.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1346/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Ganados Carnes y Derivados SA, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” d
	ORDEN PRI/1347/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Regavet Innovación SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas
	ORDEN PRI/1348/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Renovables e Ingeniería del Ebro SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conju
	ORDEN PRI/1349/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Soluciones Agrícolas Cultivate, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” 
	ORDEN PRI/1350/2021, de 13 de octubre, por la que se aprueba el plan de saneamiento financiero, para ejercicios 2021-2026, del Ayuntamiento de Pinseque que permite la conversión de una operación de deuda a corto plazo, por importe de 150.000 euros, formal
	ORDEN PRI/1351/2021, de 13 de octubre, por la que se aprueba la tercera modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer para el período 2020-2023.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/1318/2021, de 8 de octubre, por la que se convocan, para el ejercicio 2021, ayudas para la adquisición de vivienda habitual y permanente, para jóvenes menores de 35 años, en municipios o núcleos de población de menos 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 160/2021, de 13 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la servidumbre constituida por el Ayuntamiento de Barbastro a favor de un inmueble propiedad de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1352/2021, de 13 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para complementar para el año 2021, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, las subvenciones concedidas en materia de modernización de las explotaciones agrarias al amparo d
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 19 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autoriza
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera Garcia Ejea SL, con NIF B99441685, con códig
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José María Arnal Albero, con NIF ****90***, con código ES
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria del Pirineo, SA, con NIF A22112635, ubicada 
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadera Sierra de Luna, SL, con NIF B50778273, ubicada e
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Raúl Jordán Pardo, con NIF ****36***, con código ES220420
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropor de la Corona, SL, con NIF B22395511, con código E
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Carilla Buchaca, SC, con NIF J22289870, con códig
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Javier Torres Costa, con NIF ****38***, con código ES2211



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN del 8 de octubre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Parque Solar Castelserás 1” en el término municipal de Castelserás (Terue
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Belchitense” de 750
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos “Reforma de LAAT 132 kV SET 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1352/2021, de 13 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para complementar para el año 2021, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, las subvenciones concedidas en materia de modernización de las explotaciones agrar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la planta de f
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 393 “Cerro de Santa Barb
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 181 de los de la provincia de Zaragoza, d
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda del Junco al Común” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Arag
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de la Sardera “, de titularidad de la Comunid

	AYUNTAMIENTO DE CASTILISCAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castiliscar, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para la construcción de cebadero porcino de 1.200 plazas y 144 UGM en el término municipal de Castiliscar.

	AYUNTAMIENTO DE GRAÑÉN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Grañén, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas y obras. 

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas y obras, para la construcción de nave para alojamiento de 50 vacas nodrizas.




